令和２年４月２０日

保護者 様

倉敷市立倉敷第一中学校

                              校 長 山 部 賢 治

４月２２日（水）からの臨時休業について

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，感謝申し上げます。

４月１７日(金)の倉敷市新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、４月２２日(水)以降

の学校教育活動の方向性が下記のように決定しました。この期間中、本校では、各学年の登校日を設

定し、健康状態の把握や学習状況の確認等を行う予定です。御理解の上，御対応くださいますよう，

よろしくお願いします。

なお，新型コロナウイルス感染症対策につきましては，日々状況が変化しているため，今後の状況

に合わせ対応を見直す場合があります。

記

１ 期 日  ４月２２日（水）～５月６日（水）

        ※５月７日(木)以降については、倉敷市教育委員会からの通知等に従って対応し

ていきます。

２ 内 容  新型コロナウイルス感染症拡大に伴う臨時休業

        ※随時（週に１，２日程度）分散登校の形で登校日を設定する。

《倉敷第一中学校の登校日》

 各学年出席番号で奇数（A）と偶数（B）に分かれて登校します。

  ※１０組、１１組は学級ごとの登校になります。

登校日の持ち物等は、各学年の指示に従ってください。

日 ２３日 ２７日 ２８日 ３０日
曜日 木 月 火 木

時間 9:00～10:00 10:30～11:30 9:00～10:00 10:30～11:30

１年 A B B A
２年 A B B A
３年 A B B A
１０組 登校 登校
１１組 登校 登校

２４日

金

5月1日

金

３ その他  ・今回は、緊急事態宣言の下での措置のため、不要不急の外出をしないよう

家庭で指導をお願いします。

※個別の散歩やランニングといった基礎体力を落とさない行動は、不要で

はありませんが、友達とショッピングセンターへ行ったり、公園でサッ

カーをしたりといった行動はさせないでください。

       ・家庭での時間割（日課表）を作り、登校しない日は，学校から指示のあっ

た課題を行ってください。

        ※原則午後４時までは自宅学習です。

       ・倉敷市の学習支援ソフトを利用する環境がない人で、希望があれば担任に

申し出てください。

       ・保護者の方の判断で登校させない場合でも，臨時休業中の登校日なので欠

席扱いにはなりません。

・登校前には検温を行い，発熱（３７．５度以上）があった場合や，咳等の

風邪の症状がある場合には，登校を控え自宅で様子を見てください。

・登校時には感染リスクを最小限に抑えるため，必ずマスクの着用をお願い

します。